/ Durchfluss / Zahnradvolumensensoren
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 625rev. 2023-12
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
VM-04
Hochgenauer
Zahnrad-Volumensensor für

1	 = bitte im Klartext angeben
* bei Messbereich 2 mit Anschlußplatte ist das Gewinde G 3/8“ IG
Typenschlüssel:
Ausf. und Messbereiche:
Dichtungswerkstoff Baureihen FKM EPDM FEP FFKM
Umgebungstemperatur -15. . .+80°C -30. . .+80°C -30. . .+80°C -15. . .+80°C
Betriebsmitteltemperatur bei
Standardausführung
1,2,6,7,8 -15. . .+120°C -30. . .+120°C -30. . .+120°C -15. . .+120°C
3,4,5 -15. . .+80°C -30. . .+80°C -30. . .+80°C -15. . .+80°C
Betriebsmitteltemperatur bei
Hochtemperaturausführung
1,2,6,7,8 -15. . .+150°C -30. . .+150°C -30. . .+150°C -15. . .+150°C
3,4,5 auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage
Betriebsmitteltemperatur bei
Hochtemperatur-PLUS-Ausführung
1,2,6,7,8 -15. . .+150°C nicht erhältlich -30. . .+220°C* -15. . .+220°C*
3,4,5 nicht erhältlich nicht erhältlich nicht erhältlich nicht erhältlich
Betriebsmitteltemperatur bei
EX-Ausführung
1,2,6,7,8 -15. . .+80°C -30. . .+80°C -30. . .+80°C -15. . .+80°C
3,4,5 -15. . .+80°C -30. . .+80°C -30. . .+80°C -15. . .+80°C
*max. 200°C bei VM-04.2
/ Durchfluss / Zahnradvolumensensoren
Durchflussmesstechnik und -überwachung
/ 627rev. 2023-12
adresse Schleusenstraße 3 | D-27568 Bremerhaven | Germany | tel +49 (0)471 98 24 151
fax +49 (0)471 98 24 152 | mail info@profimess.de | web profimess.com
Ausführungen (Tab. 1):
Anwendungsbeispiele (Tab. 2):
Messbereiche in l/min (Tab. 3): Kenngrößen (Tab. 4):
Baureihe Werkstoff min. Viskosität
(mm²/s)
Genauigkeit
(% vom
Messwert)
Medieneigenschaften Partikelgröße Anschlussart
Viskosität Schmierfähigkeit
1 EN-G75-400-15 20 ± 0,3 niedrig gut  20 µm max. Plattenaufbau
2 EN-G75-400-15 50 ± 0,5 mittel gut 30 µm max. Plattenaufbau
3 EN-G75-400-15 100 ± 1,0 hoch gut 50 µm max. Plattenaufbau
4 EN-G75-400-15 100 ± 0,5 mittel gering 30 µm max. Plattenaufbau
5 Edelstahl 1.4404 100 ± 0,5 mittel gering 30 µm max. Plattenaufbau oder
Direktgewinde
6 Edelstahl 1.4404 20 ± 0,3 niedrig gut  20 µm max. Plattenaufbau oder
Direktgewinde
7 EN-G75-400-15 20 ± 1 niedrig schlecht 20 µm max. Plattenaufbau
8 Edelstahl 1.4404 20 ± 1 niedrig schlecht 20 µm max. Plattenaufbau oder
Direktgewinde
Anlauf Typ Baureihe
l/min 1 2 3 4 5 6 7/8
0,001 VM-04.2 0,008. . .2 - - - 0,02. . .2* 0,008. . .2 0,008. . .2
0,004 VM-04.3 0,02. . .4 - - - - 0,02. . .4 0,02. . .4
0,008 VM-04.4a 0,04. . .8 - - 0,04. . .8 - 0,04. . .8 0,04. . .8
0,01 VM-04.4 0,16. . .16 0,16. . .16 - 0,16. . .16 0,16. . .16 0,16. . .16 0,16. . .16
0,01 VM-04.5 0,2. . .40 - - 0,2. . .30 0,2. . .30 - -
0,02 VM-04.6 0,4. . .80 0,4. . .80 0,6. . .40 0,3. . .60 0,3. . .60 0,4. . .80 0,4. . .80
0,03 VM-04.7 0,6. . .160 0,6. . .160 - 0,6. . .100 0,6. . .100 0,6. . .160 -
0,04 VM-04.8 1. . .250 1. . .250 1,2. . .80 1. . .160 1. . .160 1. . .250 -
0,1 VM-04.12 2. . .600 - - - - - -
0,2 VM-04.16 3. . .700 - - - - - -
Baureihe Anwendungsbeispiel Medium Lagerung Lagerspiel
1 Durchflussmessung und Zählung Schmieröle Kugellager klein
2 Abfüllung Getriebeöl Kugellager vergrößert
3 Verbrauchsmessung Offsetfarbe Bronze-Gleitlager groß
4 Verhältnisregelung Polyol + Isocyanat Hartmetall-Gleitlager vergrößert